
別紙１　参考様式

１　対象地区の現状

２　対象地区の課題

４　３の方針を実現するために必要な取組に関する方針（任意記載事項）

（参考）　農地の貸付け等の意向（任意記載事項）

1
2
3
4
5
6

計 15,000　㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

㎡ ㎡ ㎡

農地の所在（地番）
貸付け 作業委託 売渡

貸付け等の区分（㎡）

益田市 ㎡ ㎡ ㎡

　基盤整備事業に取り組むことで、担い手への農地の集積・集約化を加速させる。

益田市 ㎡ ㎡ ㎡
益田市 ㎡ ㎡ ㎡

益田市　美都町　久原 15,000　㎡ ㎡ ㎡
益田市
益田市 ㎡ ㎡

実質化された人・農地プラン

ⅰ　うち後継者未定の農業者の耕作面積の合計

ⅱ　うち後継者について不明の農業者の耕作面積の合計

　-　ｈａ

０．４　ｈａ

（備考）
基盤整備事業実施意向あり（久原郷）

１１．５　ｈａ

5．７７　ｈａ

１．５　ｈａ

①地区内の耕地面積

②アンケート調査等に回答した地区内の農地所有者又は耕作者の耕作面積の合計

④地区内において今後中心経営体が引き受ける意向のある耕作面積の合計

直近の更新年月日

令和6年3月29日平成25年7月1日

作成年月日対象地区名（地区内集落名）市町村名

益田市 久原地区 久原、人元木

　現在は各農業者が個々農業機械を保有し農業経営を維持している。後継者不在の経営者もあることから、将
来的には若い農業者の育成と、中心経営体への農地集積に取り組む必要がある。

注：「課題」欄には、「現状」を基に話合いを通じて提示された課題を記載してください。

㎡

③地区内における５０才以上の農業者の耕作面積の合計 １．６　ｈａ

３  対象地区内における中心経営体への農地の集約化に関する方針

　中心となる経営体と農地の出し手農家とが連携する体制を整え、不作付農地の発生を防止することで農地の
荒廃を防ぐ。


